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本期观点

品种 主要逻辑 策略建议 风险提示

股指

1、市场拐点的三大类信号仍在陆续验证，政策方面，三中全会改革类政策信号已明确，
提振市场中长期风险偏好，短期稳内需与稳房价的政策有望在月末政治局会议明确，
市场流动性也已经在逐步改善；外部方面，美国大选局势逐渐明朗，特朗普胜选的概
率相对较高，国内自主可控和提振内需的政策预期不断增强；价格方面，内需不足约
束下信号仍需观察，随着三大信号继续逐步验证，当前市场流动性拐点已现，三季度
有望进一步迎来市场拐点，红利策略将持续分化，待市场拐点出现后再转向绩优成长。

2、市场综述：四大指数周线走势分化，沪深300周涨1.92%，上证50周涨1.83%，中证
500周跌0.96%，中证1000周跌1.16%。成交方面，交易总量能日均较前一周回落。

3、资金面：7月19日，北向资金全天净卖出59.79亿元，其中沪股通净卖出20.29亿元，
深股通净卖出39.50亿元。当周净流出193.23亿元。融资买入累计余额较前一周减少
120.66亿元，融资盘整体趋势趋弱。

4、目前市场风格在科技红利抱团、降息交易和特朗普交易之间摇摆，在没有出现持续
性的主线机会前，资金或依旧选择科技+红利策略。市场整体交投情绪较低，短期内或
维持低量震荡行情。

操作上，四大指数
周线走势分化，沪
深300、上证50受
ETF大量买入带动连
续两周收涨，沪深
300ETF持续“吸金”，
沪深300指数也迎来
“九连阳”，在向市
场传递积极信号的
同时，有效提振市
场情绪和改善风险
偏好。中证 500、
1000跌势稍有停歇
但周线阴线报收，
强势品种注意短线
多单择机减仓；弱
势品种关注20天均
线的突破机会。中
期反弹机会未兑现
前仍可以参与获取
时间价值的期权策
略或关注品种之间
的套利策略。（以
上观点仅供参考，
不作为入市依据）。

1）外部市场环境；
2）地缘政治因素；
3）货币政策调整。
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01 行情回顾



数据来源：
Wind

周度行情回顾
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沪深300指数 日 上证50指数 日 中证500指数 日 中证1000 日 美国:标准普尔500指数 日

主要指数 周涨跌幅 涨跌点数 收盘价 成交量（万手） 成交量环比
上证指数 0.37 11.01 2,982.31 137,104 -10.17%
上证50 1.83 44.17 2,456.79 18,409 -0.18%

沪深300 1.92 66.61 3,539.02 62,719 -3.68%

科创50 4.33 31.10 749.47 8,158 -1.36%

中证500 -0.96 -47.31 4,872.05 46,095 -10.51%
深证成指 0.56 49.15 8,903.23 165,209 -11.88%
创业板指 2.49 41.86 1,725.49 58,014 -13.01%
中证1000 -1.16 -56.60 4,821.42 60,211 -13.30%



数据来源：
Wind

国内数据（一）

四大指数的基差较
前一周走强，波动
回升。
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数据来源：
Wind

国内数据（二）
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数据来源：
Wind

国外数据
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02 宏观分析



数据来源：
Wind

国内宏观（一）
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数据来源：
Wind

国内宏观（二）
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房地产开发投资完成额:建筑工程:累计同比
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固定资产投资完成额:累计同比
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数据来源：
Wind

国内宏观（三）
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出口金额:当月同比 进口金额:当月同比
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国内高频数据（一）
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数据来源：
Wind

国内高频数据（二）

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

2
0

1
8

-0
2

2
0

1
8

-0
6

2
0

1
8

-1
0

2
0

1
9

-0
2

2
0

1
9

-0
6

2
0

1
9

-1
0

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
6

2
0

2
1

-1
0

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
6

2
0

2
2

-1
0

2
0

2
3

-0
2

2
0

2
3

-0
6

2
0

2
3

-1
0

2
0

2
4

-0
2

2
0

2
4

-0
6

房屋施工面积:累计同比 房屋新开工面积:累计同比

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

-200.00

-100.00

0.00

100.00

200.00

300.00

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
5

2
0

2
2

-0
8

2
0

2
2

-1
1

2
0

2
3

-0
2

2
0

2
3

-0
5

2
0

2
3

-0
8

2
0

2
3

-1
1

2
0

2
4

-0
2

2
0

2
4

-0
5

房地产开发资金来源:其他资金:其他到位资金:累计同比

房地产开发资金来源:其他资金:个人按揭贷款:累计同比

房地产开发资金来源:其他资金:定金及预收款:累计同比

房地产开发资金来源:自筹资金:累计同比

房地产开发资金来源:国内贷款:累计同比

房地产开发资金来源:合计:累计同比

0.00
50.00
100.00
150.00
200.00
250.00
300.00
350.00
400.00
450.00

0.00
500.00

1,000.00
1,500.00
2,000.00
2,500.00
3,000.00
3,500.00
4,000.00
4,500.00

2
0

2
1

-0
9

-0
7

2
0

2
1

-1
1

-0
7

2
0

2
2

-0
1

-0
7

2
0

2
2

-0
3

-0
7

2
0

2
2

-0
5

-0
7

2
0

2
2

-0
7

-0
7

2
0

2
2

-0
9

-0
7

2
0

2
2

-1
1

-0
7

2
0

2
3

-0
1

-0
7

2
0

2
3

-0
3

-0
7

2
0

2
3

-0
5

-0
7

2
0

2
3

-0
7

-0
7

2
0

2
3

-0
9

-0
7

2
0

2
3

-1
1

-0
7

2
0

2
4

-0
1

-0
7

2
0

2
4

-0
3

-0
7

2
0

2
4

-0
5

-0
7

2
0

2
4

-0
7

-0
7

100大中城市:成交土地占地面积:三线城市:当周值

100大中城市:成交土地占地面积:二线城市:当周值

100大中城市:成交土地占地面积:一线城市:当周值

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

2
0

1
9

-1
1

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
1

-0
2

2
0

2
1

-0
5

2
0

2
1

-0
8

2
0

2
1

-1
1

2
0

2
2

-0
2

2
0

2
2

-0
5

2
0

2
2

-0
8

2
0

2
2

-1
1

2
0

2
3

-0
2

2
0

2
3

-0
5

2
0

2
3

-0
8

2
0

2
3

-1
1

2
0

2
4

-0
2

2
0

2
4

-0
5

商品房销售面积:累计同比



数据来源：
Wind

国外宏观（1）
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Wind

国外宏观（2）
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03 市场情绪



数据来源：wind

资金面：资金成本短升长降
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情绪面：资金内资外盘买兴走弱
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1、新华社7月21日受权发布《中共中央关于进一步全面深化改革 推进中国式现代化的决定》。
深化金融体制改革。加快完善中央银行制度，畅通货币政策传导机制。积极发展科技金融、绿色金融、
普惠金融、养老金融、数字金融，加强对重大战略、重点领域、薄弱环节的优质金融服务。完善金融机
构定位和治理，健全服务实体经济的激励约束机制。发展多元股权融资，加快多层次债券市场发展，提
高直接融资比重。优化国有金融资本管理体制。
健全投资和融资相协调的资本市场功能，防风险、强监管，促进资本市场健康稳定发展。支持长期资金
入市。提高上市公司质量，强化上市公司监管和退市制度。建立增强资本市场内在稳定性长效机制。完
善大股东、实际控制人行为规范约束机制。完善上市公司分红激励约束机制。健全投资者保护机制。推
动区域性股权市场规则对接、标准统一。
制定金融法。完善金融监管体系，依法将所有金融活动纳入监管，强化监管责任和问责制度，加强中央
和地方监管协同。建设安全高效的金融基础设施，统一金融市场登记托管、结算清算规则制度，建立风
险早期纠正硬约束制度，筑牢有效防控系统性风险的金融稳定保障体系。健全金融消费者保护和打击非
法金融活动机制，构建产业资本和金融资本“防火墙”。推动金融高水平开放，稳慎扎实推进人民币国际化，
发展人民币离岸市场。稳妥推进数字人民币研发和应用。加快建设上海国际金融中心。
完善准入前国民待遇加负面清单管理模式，支持符合条件的外资机构参与金融业务试点。稳慎拓展金融
市场互联互通，优化合格境外投资者制度。推进自主可控的跨境支付体系建设，强化开放条件下金融安
全机制。建立统一的全口径外债监管体系。积极参与国际金融治理。
2、本周看点：关注中国7月LPR报价，美国二季度GDP，美国6月核心PCE物价指数，谷歌、特斯拉二
季报，宁德时代中报，2024年巴黎奥运会，加拿大央行利率决议。

本周市场重要信息
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南阳营业部：河南省南阳市宛城区光武区与孔明路交叉口星旺家园3幢1楼001-1室                            电话：0377-63261919

灵宝营业部：河南省灵宝市函谷大道北段西侧（灵宝市函谷路与五龙路交叉口金湖公馆）                     电话：0398-2297999

洛阳营业部：河南省洛阳市洛龙区开元大道260号财源大厦综合办公楼1幢2层                                电话：0379-61161502

西安营业部：陕西省西安市高新区科技一路万象汇3号楼23层2305室 电话：029-89619031

杭州营业部：浙江省杭州市拱墅区远见大厦2号楼1013室 电话：0571-85236619

联系我们



Thanks

公司网址：www.zyfutures.com

公司电话：4006-967-218

公司地址：河南自贸试验区郑州片区（郑东）商务外环路10号中原广发金融大厦四楼
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